Índice
  · Edition 12.20 · ES · 03251438
D
E,
 E
N
, F
R

dicados, ver página 6 (Datos técnicos). Cualquier
uso distinto se considera no conforme.
Typenschlüssel BVA, BVG
BVG  Válvula de mariposa para gas
BVA  Válvula de mariposa para aire
F  Sin juego
40-150  Diámetro nominal
/25-/125  Paso reducido al diámetro nominal
Z  Montaje entre dos bridas EN
W1)   Montaje entre dos bridas ANSI
05  pu max. 500 mbar, ∆p max. 150 mbar
H  Con regulación manual
F  Con extremo de eje libre
V  Con base
1) BVG..W, BVGF..W: diámetros nominales DN 40–100
disponibles con brida ANSI y con reducción a
/25–/100
Typenschlüssel BVH
BVH  Válvula de mariposa para aire y gases
producto de la combustión
BVHS1)   Como BVH, pero con función de cierre
de emergencia
BVHR  Como BVH, para temperaturas del fluido
hasta 550 °C
40–100  Diámetro nominal
Z  Montaje entre dos bridas EN
W  Montaje entre dos bridas ANSI
01  pu max. 150 mbar
A  Con tope
1) BVHS solo puede combinarse con IC 40S
Función de cierre de emergencia
La función de cierre de emergencia lleva la válvula
de mariposa BVHS a la posición Cerrado en caso de
fallo de corriente.
 PRecAUciÓn
Para que no se produzcan daños, tener en cuenta
lo siguiente:
Utilizar la función de cierre de emergencia de
BVHS solamente para la función prevista. Si se
aplica la función de cierre de emergencia para la
desconexión normal o los impulsos del quemador,
se acorta la vida útil de la válvula de mariposa.
denominación de las partes
1
BVHR
BVH,
BVHS
BVG,
BVA
BVGF,
BVAF
21
3
BVG..H,
BVA..H
BVG..F,
BVA..F
BVG..V,
BVA..V
1 Set adaptador con regulación manual
2 Set adaptador con extremo de eje libre
3 Set adaptador con base
Placa de características
BV..
Tipo de gas, presión de entrada y temperatura am-
biente, ver placa de características.
D-49018 Osnabrück, Germany
BV..
B